Ferdinánd főherczeg nem fogja őt cserben hagyni. 

Acta Tomiciana V. 392—393. 

CDLXI. 

Érd, 1521. aug. 11. 

II. Lajos király Dóczi Ferencznek a Nándor fejérvár megmentésére a 
királynak kölcsönzött 2000 frt fejében Óvár várát zálogos birtok gyanánt 

adományozza. 

Nos Ludovicus dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. 
Recognoscimus per presentes literas nostras, quod fidelis 
noster magnificus Franciscus Doczy de Naghlwche, capi-
taneus castri nostri Owar, ad requisitionem nostram et 
dominorum prelatorum ac baronum procerumque nobiscum 
existentium ad succursum arcis nostre Nandoralbensis, a 
Turcis obsesse, et ad propulsandos ipsos Turcos, qui iam 
totum Sirimium occuparunt, dedit nobis duo milia florenos 
mutuo de moneta antiqua, quorum mille dedit de manu 
sua, alios vero mille levavit ab egregio Cheorgio de Mekcze. 
Volentes itaque eundem super rehabitione huiusmodi duorum 
milium florenorum securum et certum reddere, ex delibera-
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tione prefatorum dominorum prelatorum et baronum ac 
procerum nobiscum existentium, promisimus eidem in verbo 
nostro regio, quod Castrum ipsum Owar, quod eidem pro 
officio dedimus, ab eodem, vei ipso mortuo ab uxore ac 
egregiis Nicolao, Ladislao et Gabriele filiis suis, suorumque 
heredibus non' auferemus, donec et quousque de prescriptis 
duobus milibus florenis eidem, vei si ipsum mori contin-
geret uxori ac filiis heredibusque eorundem prefatis cum 
monetis similiter antiquis, quales scilicet idem nobis dedit, 
satisfaciemus, eosdemque contentos reddemus, immo pro-
mittimus harum nostrarum manu nostra regia subscripta-
rum, vigore et testimonio litterarum mediante. Datum in 
possessione Erd, die dominico proximo post festum beati 
Laurentii martiris, anno domini millesimo quingentesimo 
vigesimo primo. 

Ludovicus rex 
manu propria subscripsit. 

Eredeti, papir, alján papirfölzetű pecséttel. M. 0 . D. L. 23571. sz. 

1 
1 

. 

1521 

a u g . 11. 

CDLXII. 

Bätha, 1521. szept. 13. 

II. Lajos király Báthori István nádornak meghagyja, hogy, miután az 
erdélyi vajda, Szapolyai János már a királyhoz érkezett, azonnal jöjjön 
a királyi udvarba, hogy az ország határainak megvédéséről tanácskoz-
hassanak. Távolléte idejére nevezzen ki alkalmas helyettest, esetleg 

Drágffy János tárnokmestert, kit a király hozzá küld. 

Ludovicus dei gratia rex 
Hungarie et Bohemie etc. 

Spectabiiis et magnifice fidelis nobis syncere dilecte. 
Intimavimus vobis his superioribus diebus fore necesse, ut 
statim post adventum fidelis nostri spectabilis et magnifici 
Johannis comitis Scepusiensis wayvode nostri Transsilvanien-
sis ad nos veniretis, hortatique sumus fidelitatem vestram, 
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at interim ita se huie nostro eonsilio et voluntati accom-
modaret, ut quamprimum nobis signifieatum esset venire 
:itra moram posset. Cum itaque wayvoda noster, qui fűit 
in expectatione hesterno die ad nos venerit, hortamus vos 
2t rogamus, ut castris vestris eo ordine relictis, ut usque 
ad vestrum reditum et ab hostibus tuta manere possint et 
exercitus non dissolvantur, cum aliquot viris, rei militaris 
peritis ad nos celerrime properetis. Tempus enim est, ut 
de summa rerum consilia inter nos communicemus, et que 
pro defensione regnorum nostrorum erunt agenda, tandem 
exequamur, si quem istic habetis virum idoneum, qui per 
hoc triduum (neque enim diutius vos detinebimus) castris 
et exercitibus loco vestri possit preesse, pergratum nobis 
erit, ut eum preficiatis, alioquin egimus cum fidele nostro 
magnifico Joanne Dragffy thavernicorum nostrorum magistro, 
quem ad vos accersentem misimus, ut ipse usque ad vestrum 
reditum, vestras vices et onera istic sub titulo nostre per-
sone regis sustineat. Non tamen putet fidelitas vestra hono-
rem et authoritatem suam, cuius precipuam habemus ratio-
nem, nos in ea re voluisse offendere. Nam nisi vestra 
voluntas accesserit, id officium Johannes Dragffy nullo-
modo suscipiet et si quem volueritis, alium preficere vestro 
arbitrio poteritis. Rogamus iterum, ut summa cum celeri-
tate veniatis, alia explicabit fidelitati vestre nostro nomine 
idem Johannes Dragffy, cui fidem adhibeat et secus non 
fecerit. Datum ex oppido Batha, feria sexta proxima ante 
festum exaltationis sancte Crucis, anno domini millesimo 
quingentesimo vigesimo primo. 

Ludovicus rex 
manu propria. 

Kívül: Spectabili et magnifico Stephano de Bathor 
regni nostri Hungarie palatino comiti Themesiensi etc. fideli 
nobis syncere dilecto. 

Eredeti, papir , zárlatán pecsét nyomaival. M. 0 . D. L. 23584. sz . 

— 353 =r 

CDLXIII. 

Bátha, 1521. szept. 13. 
Báthori András testvéréhez István nádorhoz . Arthándi Páltól értesülvén, 
h o g y a nádor ha jóknak híjával van, két kompot, nyolcz ha jó t és egy ágyúk-
kal fölszerelt ha jót küld neki. Rendelkezését kéri, hogy mitévő' legyen és 

hogy a nála lévő katonasággal mihez fog jon . 

Spectabilis et magnifice domine fraterque nobis obser-
vandissime. Post salutem servitiorumque nostrorum com-
mendationem. Hac eadem hora Paulus Arthandi hue ad Batha 
pervenit retulitque nobis spectabilem et magnificam dominatio-
nem vestram navibus ad vada nimium indigere, qua audita 
mox duo kompth et octo vadimoniales naves et unam ingeniis 
bombardisque cum omnibus attinentiis oneratas solvimus,bom-
bardarium quoque expedivimus et unacum ipsis navibus mox 
demisimus. Putabamus prophecto ut naves et ingenia, quas 
antea diw expedieramus Bude hactenus ad eandem pervenis-
sent, quibus neglectis nunc istas dimisimus si autem spectabilis 
et magnifica dominatio vestra pluribus se indigere arbitrabitur, 
per celeremnuntiumcertificatiplures ordinäre et demittere volu-
mus. Proinde rogamus eandem ut nobis rescribat et intimet 
quid nos facere velit, quove ordine nosmet conservemus. 
Preterea significet etiam si equites nostros mittere ad nos 
voluerit, quos ut mittat iterum obnixe rogamus. Postremo de 
novitatibus etiam nos certiores faciat rogamus. Demum eadem 
spectabilis et magnifica dominatio vestra interim quousque 
ingenia illuc pervenerint, equos ad trahendas bombardas ordi-
nes, portumque ipsis navibus quo applicent indicari faciat, et 
quod melius agatur diwrno itinere unam suum servitorem 
navibus obviam destinet, qui animum eiusdem gubernatoribus 
navium significet, quidve ipsos facere voluerit edoceat. Reli-
quum est, quod deus easdem felicissimis successibus ad vota 
conservet, cui nos commendamus. Ex Batha feria sexta, in 
profesto exaltationis sancte Crucis, anno 1521. 

Andreas de Bathor etc. 
Kívül: Spectabiii et magnifico domino Stephano de 

Bathor palatino regni Hungarie comitique Themesiensi etc. 
domino et fratri nobis observando. 

Eredeti, papir , zárlatán gyűrűs pecséttel. M. O. D. L. 25633. sz. 

Magyar-szerb összeköttetések oklevéltára. 23 

n 
1521 

szept.13. 
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CDLXIV.